
Conservas Juan José Jiménez SLU · Polígono Industrial Martín Grande s/n · 26550 Rincón  de Soto · La Rioja · Tel. 941 14 19 99 

FICHA TECNICA
Espárrago Extra 6-8 frasco S580

Código: 1260
Código EAN: 8427754012608
F.C.: 08/11/2022

1. DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

Son las conservas obtenidas a partir de turiones tiernos y frescos de asparagus officinalis, de color blanco, crema o 
blanco amarillento y de longitud total superior a 12 cm con las puntas cerradas, en envases herméticamente cerra-
dos y sometidos a esterilización comercial. Producto origen CHINA.

Ingredientes: Espárragos, agua, sal, y acidulante: ácido cítrico.

2. ESPECIFICACIONES DE LAS VARIABLES FÍSICO - QUÍMICAS

1.  pH: 5,2 - 0.3
2.  Sal (NaCI): 0,9 - 0.2%

OTRAS ESPECIFICACIONES

A - Color: Típico
B - Textura: tipico
C - Sabor y olor : Típico
D - Calibre: extra grueso (20-26 mm)

3. VALORES NUTRICIONALES

INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100g
VALOR ENERGÉTICO 62 kJ / 15 Kcal
GRASAS (g)
De las cuales saturadas (g)

0
0

HIDRATOS DE CARBONO (g)
De los cuales azúcares (g)

11
1,8

PROTEÍNAS (g) 1,2
SAL (g) 0,75

4. VIDA ÚTIL Y ALMACENAMIENTO

Mantener en lugar fresco y seco. Una vez abierto, mantener dentro de su propio jugo. Mantener refrigerado y con-
sumir antes de 2 días.
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5. INFORMACIÓN ALÉRGENOS
Ingredientes a declarar según Real Decreto 2220/04, de 26 de noviembre de 2004, por el que se modifica la Norma General de Etiquetado, presentación y 
publicidad de los productos alimenticios, aprobada por Real Decreto 1334/1999 de 31 de julio (BOE núm. 286 de 27 de noviembre de 2004) y modificacio-
nes posteriores.

EL PRODUCTO CONTIENE SI NO

Cereales que contengan gluten (es decir: trigo, cebada, avena, centeno, espelta, kamut o sus variedades híbridas) 
y productos derivados.

x

Crustáceos y productos a base de crustáceos x

Huevos y productos a base de huevos x

Pescado y productos a base de pescado x

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes x

Soja y productos a base de soja x

Leche y derivados (incluída la lactosa) x

Frutos de cáscara, es decir: almendras (Amygdalus communis L.), avellanas (Corylus avellana), nueces de nogal 
(Juglans regla), anacardos (Anacardium occidentale), marañones, nueces pecanas, pistachos (Pistada vera), nueces 
de macadamia y nueces de Australia (Macadamia ternifolia) y productos derivados

x

Apio y productos derivados x

Mostaza y productos derivados x

Granos de sésamo y productos derivados x

Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 10mg/l expresado como SO2 x

Altramuces y productos a base de altramuces x

Moluscos y productos a base de moluscos x

6. OTROS DATOS
Observaciones
Almacenar en ambiente fresco y seco

Modo de uso
Una vez abierto mantener en refrigeración
Dejar dentro de su jugo todo el producto no consumido

7. FORMATOS Y PRESENTACIÓN

UNIDAD
CAPACIDAD 
(ml)

P. BRUTO (g) P. NETO (g) P. ESCURRIDO 
(g)

ALTO (cm) LARGO (cm) ANCHO (cm)

580 916 530 320 17,0 7,7 -
CAJA
UNIDAES PESO ALTO (cm) LARGO (cm) ANCHO (cm)

12 11 17 32 24
PALET
Nº CAJAS PESO (Kg) CAJAS/CAPA CAPAS/PALET ALTO (cm) LARGO (cm) ANCHO (cm)

70 797 10 7 135 120 80


